
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

COMITÊ DE GOVERNANÇA RISCOS E CONTROLES 

RESOLUÇÃO Nº 1/2023 - CGRC (10.57.17.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Chapecó-SC, 14 de novembro de 2023.

RESOLUÇÃO Nº1 CGRC/UFFS/2023
Aprova o Calendário de Reuniões Ordinárias do Comitê de Governança, Riscos e 
Controles da Universidade Federal da Fronteira Sul para o ano de 2024.

O PRESIDENTE DO COMITÊ DE GOVERNANÇA, RISCOS E CONTROLES DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando: 

A. as deliberações ocorridas na 1ª Reunião Ordinária de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Calendário de Sessões Ordinárias do Comitê de Governança, Riscos e Controles 
para o ano de 2024, trimestralmente nos meses de fevereiro, maio, agosto e novembro, em datas a 
serem definidas dentro doss meses citados.

Art. 2º As datas das sessões ordinárias das câmaras poderão ser alteradas por deliberação do comitê.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Sala das Reuniões da Reitoria em Chapecó-SC, 31 de outubro de 2023.

João Alfredo Braida

Presidente do Comitê de Governança, Riscos e Controles

(Assinado digitalmente em 14/11/2023 13:40)
FABIO BULEGON

ASSESSOR

ASEGI (10.57.17)

Matrícula: ###646#0

(Assinado digitalmente em 14/11/2023 17:48)
JOAO ALFREDO BRAIDA

REITOR

UFFS (10)

Matrícula: ###355#7



Processo Associado: 23205.035992/2023-90

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 1 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 14/11/2023 39b47c6fac

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	RESOLUÇÃO Nº1 CGRC/UFFS/2023

